INDICAÇÃO Nº 704 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
abertura de uma passagem para veículos no canteiro entre a Avenida Prefeito Olavo
Gomes de Oliveira e Rua Targino Antônio Paschoal, no Bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se justifica, pois, a adoção das medidas
propostas contribuirá para o melhor fluxo de veículos, bem como, para a diminuição de
acidentes e transtornos que ocorrem no entroncamento das Avenidas Prefeito Olavo
Gomes de Oliveira e Nélio Gomes de Siqueira, que são por sua vez consequência direta
da falta desta passagem.

Sala das Sessões, 5 de julho de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AEV4NM0E6JJ8B6DJ
		2022-07-04T15:20:48-0300